
  9-2010 

Informace o výrobku 

SUNOCO       
Flow Improver 
zimní přípravek pro zlepšení kvality nafty 
 

Je známo, že určité druhy motorové nafty způsobují problémy při nízkých teplotách. Tyto problémy  
spočívají  především  v zanášení palivového systému, obzvláště v místech zúžení, m.j. na filtrech. 
Pak jsou problémy s čerpatelností takové nafty. 
 
Toto vše je zapříčiněno skutečností, že se při nízkých teplotách v naftě oddělují krystaly parafínu 
(ploché jehlicovité struktury), což následně způsobuje ucpání palivového systému a problémy. 
 
Péče o motorovou naftu pomocí přípravku SUNOCO FLOW IMPROVER navrací naftě s vyšším 
obsahem parafinů dobrou čerpatelnost v nižších teplotách. Toto je umožněno skutečností, že 
SUNOCO FLOW IMPROVER je schopen ovlivnit vývoj a stavbu parafínových krystalů. 
 
Přidání 1 litru SUNOCO FLOW IMPROVERu do 1000 litrů nafty je plně postačující ke zlepšení 
charakteristické tekutosti v nízkých teplotách. 
 
Při aplikaci doporučujeme přidat výrobek SUNOCO FLOW IMPROVER v poměru 1:1000 přímo do 
nádrže vozidla při čerpání nafty, popř. koncentraci upravit dle návodu k použití 
(viz níže). 
 
Při použití výrobku SUNOCO FLOW IMPROVER se problematická motorová nafta stane funkční i 
za nízkých teplot. Problém s ucpáváním paliva v systému je vyloučen. Z toho pak vyplývá i jeden 
velmi důležitý ekonomický efekt: pro uživatele úspory na údržbě, na PHM, na mzdě řidiče…. 
 
 
Specifické vlastnosti: 
 

Hustota při 15°C 
 

0.890 

 

Viskozita při 40°C / cSt 
 

417.5 

Bod vzplanutí °C 80 

Bod tuhnutí °C  -9 

 
 
Výsledky testu paliva: 
 

Při množství 1000L paliva 
 

Bod tuhnutí 

 

- bez Flow Improver 
 

4-12°C 
 

- s 0.2 L Flow Improver -18°C 

- s 0.4 L Flow Improver -21°C 

- s 1.0 L Flow Improver -28°C 

 
 
 
 
Upozornění: Všechna uvedená data jsou orientační.  
 
TranSun s.r.o. 
Strojírenská 4/7 
586 01 Jihlava 
tel.: (+420) 567 310 282 
e-mail: info@sunoco.cz  

mailto:info@sunoco.cz

